

COMUNE DI PESCANTINA

PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 1349 del 12-12-2019

Oggetto: AVV. CICCO DONATELLA. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6 2019 DEL 05.12.2019 - SMART CIG Z5E29F2253

VISTO il decreto del Sindaco n. 32 del 21.05.2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, fino al 31.05.2020;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019 avente ad oggetto "Approvazione definitiva del DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011)";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019 avente ad oggetto "Approvazione PEG - Piano della performance 2019-2020-2021";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 21.05.2019 avente ad oggetto "Variazione al PEG/Piano della performance periodo 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 01.08.2019 avente ad oggetto "Seconda variazione al PEG/Piano della performance periodo 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 17.10.2019 avente ad oggetto "Terza variazione al PEG/piano della performance periodo 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli artt. 107, 183 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data 22.02.2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 14.02.2012 ed integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 07.11.2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in data 09.03.2013;

RICHIAMATA la determinazione n. 1005 del 30.09.2019, avente ad oggetto: "Costituzione in giudizio avanti il Tribunale di Verona, sez. Lavoro, per la costituzione in opposizione al decreto ingiuntivo n. 701/2019 del 09.08.2019/RG n. 1526/2019 nei confronti del Comune di Pescantina – Smart CIG Z5E29F2253 – Adozione determinazione a contrattare – affidamento incarico all'avv. Donatella Cicco di Bussolengo (VR)", con la quale si è provveduto ad affidare l'incarico in questione all'avv. Donatella Cicco di Bussolengo (VR) assumendo l'impegno di spesa al cap. 60/08 – imp. n. 687/2019 per € 6.136,68 - bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021;

CHE l'avvocato Donatella Cicco ha emesso la fattura n. 4_19 in data 18.11.2019 per un importo di € 2.960,10;

CHE nella fattura sopraccitata, accettata erroneamente, non è stato riportato il codice SMART CIG nel campo obbligatorio necessario per la liquidazione;

CHE è stata emessa la nota di credito n. 5_19 in data 05.12.2019 di € 2.960,10 a storno totale della suddetta fattura;

PRESO ATTO che l'avvocato Donatella Cicco ha riemesso la fattura come di seguito indicato:

N. Fattura	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
4_19	18.11.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253
N. Nota di credito	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
5_19	05.12.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253
N. Fattura	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
6_19	05.12.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253

CONSIDERATO che si è conclusa la fase introduttiva e di studio della controversia giudiziale e che è doveroso liquidare al suddetto legale il relativo onorario spettante;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, che il legale ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) inviato dalla Cassa Forense di appartenenza del legale, datato 26.09.2019, e che lo stesso risulta REGOLARE per quanto riguarda la contribuzione obbligatoria dovuta in via diretta:

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29.12.2014 e in particolare l'art. 1, comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

TUTTO CIO' premesso e considerato;

DETERMINA

- 1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di liquidare la spesa complessiva di € 2.960,10 a favore del creditore avvocato Donatella Cicco, come di seguito indicato:

N. Fattura	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
4_19	18.11.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253
N. Nota di credito	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
5_19	05.12.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253
N. Fattura	Data	Importo	Imponibile previdenziale	Importo contributo cassa 4% (TC01)	Capitolo	Impegno n. e anno	CIG
6_19	05.12.2019	€ 2.960,10	€ 2.846,25	113,85	60/08	n. 687/2019	Z5E29F2253

- 3) di dare atto che sull'impegno n. 687/2019 residua la somma di € 3.176,58;
- 4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT 49 L 05034 59310 000000028443);
- 5) di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni Francesca;
- 6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:

copia DURC in data 26.09.2019.

Composizione del documento:

- > Atto dispositivo principale
- > Visto di copertura finanziaria
- > Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa